
République Française 
Département du Nord 

              

 
 
L’an deux mil vingt-quatre, le 19 Juin à dix-huit heures, le Conseil d’Administration s’est réuni en salle des mariages, 
sous la présidence de Sandrine GOMBERT, Présidente du CCAS, en suite de la convocation en date du treize juin 
deux mil vingt-quatre. 
 
Présents : Sandrine GOMBERT - Jean-Pierre POMMEROLE - Véronique JOLY - Marie-Renée LOUVION - Pascal 
CROMBE - Christine LEONET - Grégory SPYCHALA - Didier DEMAREST- Christian DEGRAVE - Jean-Michel 
GODIN - Marie-Geneviève DEGRANDSART - Alberte LECROART - Bernard VANDENHOVE - Bruno LOUVION - 
Jean-Claude DERCHE 
 
Excusés : Léa DEQUAYE (Arrivée 18h40) - Pierre BOURBOUZE 
             
Secrétaire de séance : Véronique JOLY 
 
Nombre de membres : En exercice : 17 - Présents : 15   - Votants :15 
 

Délibération n°2024-03-16 
8.2 Aide Sociale 
 
OBJET : ORGANISATION DE LA SEMAINE NATIONALE DES RETRAITES ET DES PERSONNES 
AGEES 2024 

 
 
La semaine bleue 2024 mobilise le public sur le thème : « Bouger ensemble…pour entretenir la flamme »  
En cette année olympique, la Semaine Bleue valorisera la mise en mouvement des aînés au sein de la 
communauté. Trop souvent, l’avancée en âge et la vieillesse sont présentées comme le temps de 
l’immobilisme et du déclin ; les aînés revendiquent aujourd’hui de s’inscrire dans le mouvement, 
synonyme de mobilité mais aussi de lien et de participation à la vie sociale. 
 
Cette manifestation est l’occasion pour les acteurs qui travaillent régulièrement auprès des aînés 
d’organiser des animations qui permettent de créer des liens entre générations en invitant le grand public 
à prendre conscience de la place et du rôle social que jouent les seniors dans notre société. 
 
La semaine nationale des retraités et personnes âgées 2024 est programmée du 30 septembre au 06 
octobre 2024. Le CCAS ayant à charge l’organisation du portage de repas à domicile le samedi 5 octobre 
et le repas en salle le dimanche 06 octobre, il est proposé de décaler les animations la semaine suivante, 
à savoir du mardi 08 au vendredi 11 octobre. 

Considérant l’avis des commissions Action sociale et Autonomie en date du 22 mai 2024, le programme 
suivant est proposé :  

Mardi 08 octobre : Atelier « sport adapté » avec les élèves de primaire, animé par le service des sports. 



Mercredi 09 octobre : Projection du film à l’espace culturel Barbara « Quand tu seras grand » de Andréa 
Bescond et Éric Métayer sorti en salle en avril 2023. Séance ouverte aux Franc-Forésiens et aux centres 
de loisirs. 

Jeudi 10 octobre : Pièce de théâtre proposée par le CLIC et créée par la compagnie « La belle histoire » 
sur le thème des aidants suivie d’un forum à destination des aidants. Un goûter clôturera l’après-midi. 

Vendredi 11 octobre : Marche bleue intergénérationnelle encadrée par l’association La marche franc-
forésienne. 

Considérant le budget prévisionnel :  

DÉPENSES MONTANTS 

Collation 60 € 

Location du film et droits de diffusion  450 € 

SSIAP 240 € 

TOTAL DES DÉPENSES 750 € 

Le Conseil d’Administration, après avoir délibéré, approuve à l’unanimité : 

Article 1er : d’approuver les activités proposées pour la semaine bleue du 08 au 11 octobre 2024 ainsi 
que le budget prévisionnel : 

DÉPENSES MONTANTS 

Collation 60 € 

Location du film et droits de diffusion  450 € 

SSIAP 240 € 

TOTAL DES DÉPENSES 750 € 

Article 2 : d’autoriser Madame la Présidente à signer tout document afférent à cette programmation. 

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 

 

La Présidente, 
Sandrine GOMBERT 

 
 
Acte publié sur le site internet le 02/07/2024 
 
Envoyé en Sous-Préfecture le 27/06/2024 



République Française 
Département du Nord 

              
 
 
La Présidente certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut faire l’objet d’un recours devant le 
tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par les services du contrôle de légalité, 
saisine possible par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr 

http://www.telerecours.fr/

